
Contacto

Teléfono 913630966
Fax 913631110
Correo Electrónico secretaria.junta@mitramiss.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 201970000081
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2019 a
las 17:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.empleo.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos farmacéuticos y de parafarmacia destinados a los
residentes del Centro de Estancia Temporal de Inmigrantes de Melilla

Valor estimado del contrato 99.950,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.950,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.950,23 EUR.

Clasificación CPV
33600000 - Productos farmacéuticos.
33141000 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles hematológicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Actas de formalización de contratos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo de Asilo, Migración e Integración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.empleo.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf9355a0-6b90-4824-86c5-cb5fde0e7672


Precio de la oferta más baja 43.389,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.470,22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Productos farmacéuticos

Presupuesto base de licitación
Importe 49.305,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.305,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Concepción Partera Fuentes
NIF 24154220B
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.389,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.389,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201970000081
Fecha de Formalización 14/10/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Productos de parafarmacia



Precio de la oferta más baja 27.710,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.567,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Presupuesto base de licitación
Importe 50.644,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.644,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ÁNGEL LUIS PUGA DE LA RIVA
NIF 45273390Y
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.710,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.710,54 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 201970000081
Fecha de Formalización 14/10/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2



Lugar

Sala de Juntas 4ª Planta

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Documentación administrativa, oferta
económica y oferta evaluable de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2019 a las 11:00 horas
Documentación administrativa, oferta económica y
oferta evaluable de forma automática

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/07/2019 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/07/2019 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=icpDLvVMXBx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000004536650 |  2019-405700 | Wed, 16 Oct 2019 17:05:53:509 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82747837631363124268636026393307480305 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=icpDLvVMXBx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

